leratur.

Praeterea diligenter attendant prior et

deputati, ne genitores, avi vel fratres reci-

piendi exerceant aut antea exercuerint offi-

cia aliqua quae in aestimatioue communi

vilia aut infamiam inducentia reputentur,

videlicet : si sint vel fuerint histriones, gla-

diatores , seu cum hominibus vel bestiis

luctatores ; scenici vel citharedi in locis

publicis ob lucrum, publici lusores, carni-

fices, laniones, tibicines, baiuli, caupones

publici ; olei, aceti, comestibiliumque ven-

ditorcs ; sutores, lanifices, calceatores, co-

riarii, hospitatores, machinatores, muliones;

filii publicarum meretricum et illarum ge-

nitores, omnesque complices in earum lucro

et exercitio ; usurarii, falsarii, proditores,

latrones, assassini
;

qui peccatum contra

naturam commiserint, aliaque similia quae

in opinione prudentium in villis et oppidis

vilia et infamia reputantur ; a quibus omni-

bus nisi fratres
,

genitores et ascendentes

ad habitnm recipiendi sint prorsus liberi et

immunes, non admittantur, et admissus no-

vitius expellatur, caute tamen et prudenter,

ne ipsi infamia oriatur.

Caveant insuper, quod similiter reiician-
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tur, si in quocumque gradu, etiam remo-

tiori, constiterit descendere ex stirpe mau-

rorum, iudaeorum, aut noviter conversorum

ad nostrani fidem , vel in eà suspectorum

,

seu illorum qui publice poenitentiati seu

reconciliati quandoque fuerint a S. Officio

lnquisitionis, seu ab alio quocumque iudice

publice etiam puniti fuerint poenà infamiam

inducente
;
quia huiusmodi ad professionem

non possunt in nostro Ordine admitti, sub

poenis extravagantis in.

Postquam in praediclo sine aliquo defe-

ctu repertus fuerit recipiendus, procedatur

ad examen de sufficientià in grammatica et

latinitate, de voce, visus integritate, et cantu

firmo, per dictos priorem et deputatos simul

cum magistro novitiorum et correctore can-

tus
;

quorum omnium si eorum iudicio

omnino capax et idoneus non fuerit, reiicia-

tur. Sin vero aliquam magnam habilitatem

in nostris choris necessariam obtineat, ut

puta, si organista, musicae compositor, vel

alicuius inslrumenti peritus extilerit, defe-

ctus la Unita tis eorum arbitrio et prudenti

à

suppleri possit et valeat.

un scruiiDio Peracto examine, approbatoque a priore
et suffragus.

et (Jeputatis, seu illorum maiori parte, re-

cipiendus proponatur monasterii capitulo
,

in quo examinatores praedicti , anteijuam

ad suffragia procedatur, de sufficientià re-

liquisque partibus et qualitatibus huiusmodi

recipiendi in examine expertis piene et

fideliter informent. Bum fit haec informatio,

a capitulo egrediantur consanguinei reci-

piendi, et eiusdem patriae naturules, si qui

in capitulo adfuerint, ad suffragandum lu-

men cum ceteris vocalibus, informatione

peractà, reversuri.

Postea procedatur ad receptionem per

suffragia secreta, quae debet esse canonica,

et a toto capitulo, vel saltem a maiori illius

parte, et simul a priore novitius debet ad-

mitti , ut praescribitur extravaganti i ad

constitutionem xvi. Sin vero suffragia fuerint

aequalia, votum prioris non sufficit ut ad-

mittatur, sed necessario expelli debeat ob

defectum maioris partis capituli. Huic vero

et aliis huiusmodi receptionibus cum priore

assislant , tamquam scrutatores , novitiorum
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magister et vicarius , seu, absente vicario,

alius ex capituli senioribus.

Praeterea, dieta forma servata, currente De requiremiis

, ... . .. ad professio-

noviliatus et probatioms anno, alns tnbus nem.

vicibus (prout hactenus ex inviolabili nostri

Ordinis consuetudine observatum fuit) no-

vitius capitulo proponatur, ut ab ipso reci-

piatur, videlicet, prima post quatuor men-

ses ad habitus receptione completos; secundà

post octo, tertià denique post decem, prout

priori videbitur tempus requiri et sufficere,

ut ante expletum probationis annum fieri

possit informatio plenaria de moribus et

vita, stirpis et sanguinis puritate novitii,

secundum nostra statuta et privilegia, et

facta informatio examinari approbarique

possit a priore et deputatis ; ne aliter ultra

annum probationis expletum professio novi-

tio protrahatur. Omnibus tribus dictis pro-

positionibus, novitiorum magister capitulum

informet secundum Deum et suam conscien-

tiam, praebabitamque de novitio experien-

tiam, de indole, moribus, humilitate, aliis-

ijue qualitatibus novitii; pariter egredien-

tibus a capitulo, dum fit haec informatio,

ut in prima praemissum est, novitii con-

sanguineis et eiusdem patriae naturalibus,

et post illam completam ad suffragandum

cum ceteris simili ter revertentibus. Infor-

matione peractà, recipiantur suffragia et

regulentur ut supra, ita quod ab omnibus

vocalibus, vel eorum maiori parte, et simul

a priore, novitius admitti debeat, ut supra

in prima praemittitur ; sin vero a maiori

parte capituli non admittatur, reiici novi-

tius omnino debeat, nec iterum capitulo

proponi possit.

Quo vere recepliones maturius et libe-

rius fiant, teneantur priores diem, quo sin-

gulae novitiorum #propositiones fient, per

suas litteras notificare vocalibus absentibus,

qui commode illis assistere possint si velint.

Primae vero et ultimae huiusmodi proposi-

tionum dies omnibus vocalibus intra sex

leucas a monasterio distantibus prius ne-

cessario notificent tempore opportuno, ut, si

velint, dictis receptionibus adsint, et cum

reliquis suffragentur ; et si notificatio hu-

iusmodi fuerit omissa , receptio sit nulla,
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quatenus illi, qui notificati non fuerint, re-

clament. Praeterea si aliqui vocales, infirmi-

tate impediti, capitulo singularum dictarum

receptionum interesse non possint, praedicti

scruta tores cum buxulà clausà ad id prae-

ventà ad recipienda eorum suflragia a priore

transmittantur
;

quibus reversis, dictorum

infirmorum vota cuin reliquis in capituli

buxulis misceantur et incorporenlur, ante-

quam omnium fiat regulatio et scrutinium.

Db informaiio- Tempore tandem opportuno, novilioque

quireDdis. ìam ultimo , ut praediclum est , a capitulo

admisso, prior cum deputatoruni Consilio

nomiuet et mittat monachum eiusdem mo-

nasterii professura , vel , si valde distet a

monasterio patria novitii, alterum ex pro-

fessis monasterii dictae patriae proximioris,

prudentem, discretum, maturae aetatis, at-

que peritura, prò faeiendà plenaria inforraa-

tione de moribus et vita, sanguinis puritate,

officiorumque vilium exemplione, quae, in-

xta Bullas apostolicas tara communes quam

speciales nostro Qrdini concessas, professio-

nem cuiuslibet novitii praecedere debet,

imposità poenà privationis vocis activae et

passivae, omniumque officiorum, graduum,

honorumque et dignitatum quae habuerint,

et inhabilitatis perpetuae ad haec et alia

imposterum obtinenda, tam prioribus quam

monachis novitium ad professionem reci-

pientibus, nisi dieta informatio praecedal.

Monachus iste sic nominandus nequeat

esse consanguineus, affinis, aut aliqualiter

propinquus novitii, nec eiusdem patriae o-

riundus aut naturalis ; sitque praeterea liber

ab omni suspicione et praesumptione puri-

tatis (?) sanguinis, aut cuiusvis affectionis,

amoris vel odii, amicitiae vel inimicitiae,

tam cum novitio quam cum suis genitoribus

et consanguineis ; omninoque teneatur in

eius executione servare formam in nostro

ordinario descriptam, sub poenà privationis

omnium officiorum Ordiiiis, inhabilitatisque

imposterum ad illa obtinenda.

Prior dare debeat suum mandatum et

coramissionem ad faciendam praedictam in-

formationem simul cum regio privilegio no-

stro Ordini concesso ut testes ad lestifican-

dum compelli possint , et insuper tradat
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notulam nominum et cognominimi tam no-

vitii quam suorum genitorura et avorum
,

villarumque ubi vivunt vel vixerunt, et of-

ficiorum quae exercent vel exercuerunt,

fideliter extractam ex responsis novitii in

summario notatis , dum examinatus est ad

primani receptionem. luret insuper dictus

monachus , antequam exeat a monasterio
,

corani priore et deputatis in verbo sacer-

dotis, se dictam informationem recte et fide-

liter faclurum secundum nostri Ordinis sta-

tuta et instruclionem. Et cum redierit ad

monasterium ila a se factam informationem

corani ipsis priore et deputatis similiter iu-

ret ; vel secundum stylum et inslructionem

completa informa tione ad pedes illius iura-

mentum huiusmodi faciat et subscribat.

Caveal diligenter monachus deputatus,

quod in huiusmodi informatione faeiendà

instructionem solitam et usu receplam ad

unguém prorsus servet ; et antequam ad

publicam procedatur , fiat omnino secreta

inler personas antianas et integrae fidei

,

nulliusque suspicioni^ , ut in instructione
,

praescribitur, omni adhibità cura et inda-

gine prò comperiendà veritate ab illis sub

sigillo secreti promissione. Si in hac infor-

matione secreta aliquem defectum substan-

tialem repererit, sive in novitio sive in eius

descendentibus. duorum testium omni ex-

ceptione maiorum iuramento comprobatum,

ratione cuius novitius ad professionem ad-

mitti non possit, ad informationem publicam

nullatenus procedat, sed secreto ab oppido

vel villa discedens , illum defectum priori

quamprimum nolificet. Prior vero cum cau-

tela possibili et secreto servato novitium

habitu expoliari et a monasterio expelli

prudenter curet, ne eius familia expulsione

diffametur.

Sin vero nullus defectus in secreta in-

formatione a dicto monacho Juventus fuerit,

statim procedat ad publicam corani iudice

et notario fideli et legali
;
quam factam et

peractam a iudice
,

petat sibi originaliter

consignari, iuxta regium privilegium ad hoc

specialiter religioni concessum, ne aliquod

damnum testibus immineat, cuius timore a

deponendà veritate retrahantur. Consiglia-
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tara informationem in forma authenticà vel

secum adducat, vel priori cura certo nuntio

statini ad monasterium remittat, ubi a prio-

re et deputatis diligenter examinetur ; et,

qualenus de illius legitimitate constet, ab

iisdem approbetur subscribaturque ab omni-

bus approbationis decretum , et ante pro-

fessionem novitii prior capitulo notificet

,

qualiter facta, examinata et approbata fuerit

eius informatio
;
postea in archivio conven-

tus custodienda reponatur, ut in constitu-

tione gregoriana ordinatur.

Protestaiio fa- Postquam omnia praedicta fuerint abso-
cienda ante pio- , , , ,. . , .

fessionem. luta, amiusque probalioms terminatus, no-

vitius ad professionem solemnem, ut in no-

stro ordinario, cap. xi, § 4, sine dilatione

admitlatur ; et ad maiorem cautelanti, prout

hucusque inviolabili ter observatum fuit, in

litteris suae professionis a novitio illam

emittente fiat sequens protestatio : « Ego

frater N. N. atlestor et profiteor, quod sum

christianus vetus ex omnibus quatuor lineis,

et quod semper ac constiterit contrarium,

et me habere aliquam maculam seu infeclio-

nem iudaeorum, maurorum, saracenorum,

seu quodvis aliud impedimentum contra

Bullas apostolicas Ordini sancti palris nostri

Hieronymi concessas, expelli volo a dicto

Ordine, expoliarique illius habitu , et quod

haec professio a me facta invalida sit et

nullius effectus. » Subscribaturque a novi-

tio corani testibus.

no magistro Insuper quilibet prior cum deputatorum
novitiorum. r

. . .

Consilio eligat in magistrum novitiorum mo-

nachimi prudenlem, expertnm, quindecirn

saltem annos a receptione habitus haben-

tem, quique de religionis zelo, morum lio-

nestale, vita exemplari, spiri tualiumque dis-

cretione sit optime commendatus, cuius di-

rection!, correctioni et disciplinae tam no-

vitii quam professi usque ad expletos septem

habitus annos omnino subiiciant
;

priores-

que dicto magistro omnem auctoritatem ne-

cessariam concedant et commiltant, ut ab

omnibus sub disciplina eius existentibus

obediatur , veneretur et simul timeatur

,

eosque omnino inslruere, educare et in spiri-

tualibus iuxta statuta Ordinis dirigere possit.

Eius privilegia. Nullus praeterea monachus, ad huius-
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modi magistri novitiorum munus electus,

sine legitimà causa a priore approbandà se

excusare et eximere possit ; et si aliquis

sine dieta causa se excusaverit, et acceptare

renuerit officium huiusmudi, ad prioris ar-

bitrium puniatur. Praedicto etiam magistro

nullum detur officium cum proprio munere

incompossibile, quodque sive in noviliatu,

sive in choro, sive in refectorio a suo mu-

nere impedire aut diverlere aliqualiter pos-

sit ; nec ad aliud in tabellis deputetur com-

munibus, quam ad hebdomadam, lectionem,

pluvialemque prò celebranti comitando ; to-

tumque tempus quo dicti magistri munus

exercuerit supra annos a receptione habitus

completos, ad lucrandam exemptionem tri-

ginta annorum ipsi pariter computetur.

Caveat autem praedictus magister , ut in orneium ma»i-

educatione novitiorum et sub eius disciplina slrinovUiol'

uin

existentium , illorumque correctionem , in-

structionem in nostro ordinario cap. xi prae-

scriptam et laudabiles monasteriorum con-

suetudines omnino servet. Attendat etiam,

ne, qui sunt in novitiatu , ullum commer-

cium, conversalionem seu communicationem,

nisi praecise in necessariis breviter expe-

diendis , cum monachis extra existentibus

habeant ; et si qui in hoc fuerint delinquen-

tes, graviter puniat. Super quo maxime etiam

invigilent priores , vicarii et praesidentes
,

monachos extra novitiatum, qui in praedi-

ctis defecerint , tale commercium vel com-

municationem habentes, pariter corrigendo.

Eorum nullus ad novitiatum accedere vel

ingredi valeat , nisi de magistri vel prioris

licentià ; idemque observelur in communi
dormitorio, ubi et quando novitii dormiunt,

seu in quolibet alio loco, ubi sub disciplina

magistri existentes fuerint congregati.

Curet proinde , ne in novitiatu existenti-

bus aliquod consignetur officium , in quan-

tum commode fieri possit, quod illis distra-

ctionis seu diversionis occasio sit, seu causa

esse possit commercii et communicationis

cum monachis extra disciplinam existenti-

bus, multoque minus cum saecularibus; et,

cum recreationis causa in hortos vel in

campum sub disciplina eius existentes egre-

diuntur, cura ipso magistro, vel, eo irape-
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De fralribns

lalciseorumqtio
munere.

dito, cum alio monacho, de prioris licentià,

simul procedant et peroianeant , nec ullus

monachus extra disciplinam ipsis associetur.

Inviolabiliter praeterea observet laudabi-

lem diuturnam consuetudinem Ordinis, vide-

licet
,
quod singulis feriis sextis anni cum

omnibus, qui sub eius disciplina existant,

faciat disciplinam sive in dormitorio com-

muni sive in alio loco opportuno , ut alii

etiam monachi, si ex devotione velint, hu-

iusmodi exercitio assistere valeant.

Modo et forma praeclictis fratres laici etiam